
Indre By Lokaludvalg 

Input fra medlemmer og suppleanter til høring om  
placering af toilet på Gammeltorv, maj ęėęĝ 

Ę. 

Jeg kan se, at myndighederne har gjort sig tanker om placeringen. Det er rigtig 
fint. 

Det eneste man burde tænke nærmere over er udsenet. Det er mindre heldig på 
dette sted. 

Jeg kunne forestille mig, at det var en mulighed for arkitektstuderende at komme 
med idéer til udformningen netop på dette sted - en form for arkitektkonkurrence. 
Så kunne IBLU sponsere et beløb på kr. Ęė.ėėė til vinderen og Ĝėėė til nr. to. Så lad 
Jep Loft være IBLUs meddommer. 

Tak det op på næste møde. 

Vh Sven 

 

ę. 

Jeg har ingen kommentarer til den grundige analyse af placering, anlæg og typer. 
på nær  to kommentarerƟ 

 

Bilag Ę Ɵ 

ę. februar ęėęě J.nr. ęėęě-ėėėĝė8Ę   Ƶs ę nederstƶ 

 Jeg foreslår følgende rettelser - fordi jeg som nabo kender stederne godt 

  Ad Ě. Planlægningen bør have et særligt fokus på offentlige steder med stor 
tilstrømning,  
Her er ę punkter jeg synes I skal se på igenƟ 
 

" Det underjordiske offentlige toilet i Kongens Have ud mod Gothersgade skal 
åbnes. Det kan i nogen grad erstatte toiletvognene i Kongens Have. 
Det er uaktuelt, da der er oprettet et turistkontor for rundvisninger i Kgs Have,  og 
man har sløjfet undergrunds toiletter i ęėęĜ,  permanent. Indgangen var lukket i 
måneder. 

 " I denne sammenhæng vil lokaludvalget gøre opmærksom på svaret den Ęě. 
november ęėęĚ til et medlem af lokaludvalget, hvori det nævnes, at turister fra 
turistbusserne, der parkerer på Esplanaden, kan benytte det offentlige toilet i 
Olfert Fischers Ě/Ě Gade ěė. Det er et toilet uden skiltning, som er placeret ved en 
legeplads.   
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Det må i den sammenhæng næsten falde under bagatel-grænsen og er ikke stort 
nok til en turistbus. Der er Ę toilet, der ikke altid er helt rent. Det bruges af 
legepladsens besøgende primært, og er ikke kendt som et offentligt toilet. Jeg 
tror ikke engang, at der et skilt! 

Min personlige vurdering erƟ  

At det nok er mere præcist også at tilføje - at det ikke kun er en vækst i 
befolkningen, men også er en synlig og stigende vækst i turisme-antallet i indre 
by, der kan betinge fornyelse og en passende placering af flere offentlige i indre by 
og især i området Nyboder/Frederiksstaden, - der har en stor del af turister på 
gennemgang. ƵMan burde tælle detƶ  

Det er en klar fordel for turisme Ƶog gæsterƶ at holde et højt service niv., det vil 
være mere i overensstemmelse med sandheden., - o bestemt og kig lige igen på 
de ę ovenstående. 

 

Fuldstændig enig i dette ,-  men fra ęėęę 

" Befolkningstilvæksten i København og ændringer i måden, københavnerne 
bruger byen på, nødvendiggør en løbende monitorering og videreudvikling af 
toiletområdet for at sikre, at der findes passende toiletkapacitet til alle borgere og i 
alle bydele. Forvaltningen har på den baggrund opdateret den tidligere 
toiletprioriteringsliste ęėęę.   

 

Kom igen Ơƶ 

 

Med venlig hilsen 

Birgit Skovgaard Petersen 

 

 


